

Protokół Nr 4/2015

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice

z dnia 16 lutego 2015 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice otworzyła Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Smoleń, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła porządek posiedzenia obradujących wspólnie komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Zapoznanie się z awaryjnością wodociągu Góra Włodowska.
- 2). Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice.
- 3). Przygotowanie pola namiotowego na sezon 2015r.
- 4). Analiza podjętych działań mających na celu zapewnienie mieszkańcom wody o dopuszczalnych wartościach stężeń ołowiu w związku z upływającą dnia 31.03.2015r. zgodą na odstępstwo wydaną przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Zawierciu.
- 5). Ocena Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programów przeciwdziałania narkomanii.
- 6). Sprawy różne, w tym omówienie projektów uchwał na sesję.

W pierwszej kolejności radni zdecydowali, że połączone posiedzenie komisji poprowadzi dalej Pan radny Zbigniew Zajac.

Następnie głos zabrał zaproszony na posiedzenie komisji Prezes Spółki Centrum Doradztwa Energetycznego, który omówił Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włodowice.

Plan został przeanalizowany bardzo dokładnie, głos w dyskusji zabierali: Pan Wójt Gminy Włodowice oraz radni Rady Gminy Włodowice, między innymi: Pan radny Witold Zactona, Pan radny Józef Jęderko.

Omówiono Inwentaryzację emisji dwutlenku węgla dla Gminy Włodowice: zaopatrzenie w gaz, zapotrzebowanie na energię, oświetlenie uliczne, zapotrzebowanie na ciepło.

Plan działań na rzecz gospodarki niskoemisyjnej, - działania na rzecz gospodarki niskoemisyjnej, - oświetlenie uliczne, - transport, - społeczność lokalna, - źródła finansowania, - unijna perspektywa 2014 - 2020, - środki NFOŚiGW, - poprawa jakości powietrza, poprawa efektywności energetycznej, - wspieranie odnawialnych źródeł energii, - inne programy międzynarodowe i krajowe, - środki norweskie i EOG.

Członkowie połączonych komisji pozytywnie zaopiniowali Plan gospodarki niskoemisyjnej.

Radni Rady Gminy Włodowice zapoznali się z następującymi sprawami:

Ad. 1). Zapoznanie się z awaryjnością wodociągu Góra Włodowska.

Były spotkania z wykonawcą, ewidentnie wyszło, że zgrzewy są wadliwie wykonane, opaska trójdzielna, żeliwna, została założona na każdym zgrzewie, (koszt tych opasek około 15 tys złotych + robocizna) niewiele to pomogło.

Rury PE nie mogą być sztywno położone, muszą być zygzakiem, ponieważ te rury pracują. Jak będą odkopywać przy awariach, każda rura jest opisana, rury są cieńsze, jakość tych rur jest nienajlepsza. Awarii było 46. Jeżeli dokonywano istotnych napraw a istotna naprawa była dokonywana w styczniu br. termin biegnie od nowa 3 lata. Same materiały kosztowały by 110 - 120 tys złotych, dlatego nie jest w stanie tego zrobić sam z własnych środków, a w ostatniej rozmowie uczestniczył Radca prawny Urzędu Gminy i stwierdzono, że spadkobiercy właściciela firmy odpowiadają do wartości otrzymanego spadku.

Ad. 2). Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice. – omówienie tego punktu przesunięto na kolejne posiedzenia komisji.

Ad. 3). Przygotowanie pola namiotowego na sezon 2015r. – zapoznano się z przygotowaniem pola namiotowego do sezonu.

Ad. 4). Analiza podjętych działań mających na celu zapewnienie mieszkańcom wody o dopuszczalnych wartościach stężeń ołowiu w związku z upływającą dnia 31.03.2015r. zgodą na odstępowo wydaną przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Zawierciu.

Radni Rady Gminy Włodowice rozmawiali na ten temat.

Ad. 5). Ocena Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programów przeciwdziałania narkomanii. – punkt ten omówiła Pani Inspektor Kultury, Promocji Gminy i Integracji Europejskiej mgr Sylwia Surowiec. Członkowie Komisji rozmawiali o programach realizowanych, dzieci rysują, robią różne ciekawe rzeczy, postarzają przedmioty....

Ad. 6). Następnie członkowie potężonych komisji omówili projekty uchwał na sesję:

- w sprawie: **oddania w dzierżawę nieruchomości na czas powyżej 3 lat.**

- w sprawie: **wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Włodowice w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Łazach w okresie programowania 2014 -2020.**

- w sprawie: **uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włodowice na lata 2015 – 2019”**

- w sprawie: **ustalania poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego z terenu Gminy Włodowice oraz określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia.**

- w sprawie: **przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach.**

- w sprawie: **zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu na terenie Gminy Włodowice.**

Projekt uchwały w sprawie: **oddania w dzierżawę nieruchomości na czas powyżej 3 lat.** Projekt omówiła Pani Kierownik Referatu Elżbieta Opałka. Dzierżawca zwrócił się z wnioskiem przedłużenia dzierżawy.

Radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały z terminem dzierżawy do końca kadencji.

Projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Włodowice w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Łazach w okresie programowania 2014 -2020,** omówili Wójt Gminy Włodowice Pan Adam Szmukier i Pani Podinspektor Leokadia Łągiewka.

W związku z nową perspektywą finansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020 kontynuowane będzie wdrażanie działania LEADER. Jednym z podstawowych dokumentów programowych LEADER jest Lokalna Strategia Rozwoju, która stanowi podstawę do działań podejmowanych przez Lokalną Grupę Działania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W związku z tworzeniem nowej Lokalnej Strategii Rozwoju oraz koniecznością przystąpienia przez Lokalną Grupę do konkursu na wybór LGD do realizacji LSR, konieczne jest ponowne sporządzenie uchwały dotyczącej kontynuacji członkostwa Gminy Włodowice w LGD „Perła Jury”, z siedzibą w Łazach, w okresie realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, planowanego na lata 2014 – 2020. Składka wynosi 5 tyś 323złotych.

Radni Rady Gminy Włodowice zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie: **ustalania poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego z terenu Gminy Włodowice oraz określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia.**

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman. Powodem wprowadzenia nowej uchwały w sprawie ustalania poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego z terenu Gminy Włodowice oraz określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia, są przeprowadzone w miesiącu styczniu oraz lutym tego roku wybory sołtysów w poszczególnych sołectwach Gminy Włodowice.

Radni Rady Gminy Włodowice zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie: **przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach.**

Główna Księgowa KZB udzieliła wyjaśnień, następnie Pan Wójt poinformował odstępstwo daje Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

Członkowie połączonych Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu na terenie Gminy Włodowice.**

Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku przez Przedsiębiorstwo, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami. Jeżeli rada gminy nie

podejmie uchwały w powyższym terminie, taryfy zweryfikowane przez Wójta wchodzi w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf. Przedsiębiorstwo dostarcza wodę na Osadę Młyńską w Rudnikach – 19 domów, które zamieszkują 63 osoby.

Pan radny Józef Jęderko podzielił się wątpliwościami na temat odprowadzania ścieków, w tytule uchwały jest mowa o terenie Gminy Włodowice, jednak Gmina Włodowice ma swoją taryfę odprowadzania ścieków, czy może być taka nazwa uchwały, skoro Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zawierciu nie będzie naliczało opłat za ścieki dla mieszkańców Gminy Włodowice.

Z tymi wątpliwościami zgodził się Pan radny Sławomir Łyszczarz.

Członkowie Komisji rozmawiali na ten temat, projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włodowice na lata 2015 – 2019”** był analizowany na wcześniejszych posiedzeniach w miesiącu styczniu br.

Są wątpliwości związane z lokalem mieszkalnym, który figuruje w ewidencji jednak nie ma go fizycznie. Pani Kierownik Elżbieta Opałka udzieliła wyjaśnień na temat lokalu mieszkalnego, który przy remoncie dachu został zlikwidowany.

Pan radny Józef Jęderko przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice złożyła wniosek w tej sprawie.

Radni Rady Gminy Włodowice zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Prowadzący posiedzenie połączonych komisji Pan Zbigniew Zajęc odczytał pismo w sprawie wytypowania członków Społecznej Rady przy ZLA, oraz pismo skierowane przez Komisję Spraw Społecznych w sprawie przywrócenie konkursu na realizację zadania publicznego Organizowanie spotkań, uroczystości związanych z wydarzeniami historycznymi, świętami okolicznościowymi, które wspierają kształtowanie postaw patriotycznych oraz podtrzymują, kultywują tradycje lokalne i narodowe.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Małgorzata Smoleń podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok



Wiceprzewodnicząca

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Włodowice

Małgorzata Smoleń

